
   
 
  

     
   

    

  fc a

HRADEC KRÁLOVÉ
STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ

PRŮVODNÍ list

podle čl. XII směrnice rady města č. 1/2020, Podpisový řád města Hradec Králové

2023/1 463

Předmět smlouvy: Aktivní ochrana přírodovědně cenných lokalit na Královéhradecku 
Případ: Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finanční podpory

Obchodní jméno : ZO ČSOP JARO Jaroměř, IČO: 67441076 
Zastoupený

Zpracovatel prvotního návrhu: /

  

cova   

  

Související usnesení orgánů města:
Zastupitelstvo města Hradec Králové - ZM/2024/594 ze dne 23.01.2024

Vyjádření příkazce operace:

0 souhlasím bez výhrad.
□ souhlasím s těmito výhradami:

□ nedoporučuji k uzavření z těchto důvodů:

Objednávka/ alokace:
Finanční částka bude čerpána z rozpočtové položky: PRVEK 35594

08. 02. 2024
datum: podpis:

  ení:
  

E§L souhlasím bez výhrad 
□ souhlasím s těmito výhradami:

□ nedoporučuji k uzavření z těchto důvodů: 

datum: j 90^^]_____________ podpis:



Vyjádření ekonomického odboru:

\j& souhlasím bez výhrad 
□ souhlasím s těmito výhradami:

□ nedoporučuji k uzavření z těchto důvodů:

podpis:

Vyjádření příslušného náměstka primátora, tajemníka magistrátu:

B souhlasím bez výhrad.
souhlasím s těmito výhradami: 

□ nedoporučuji k uzavření z těchto důvodů:

Vyjádření odboru informatiky:

□ souhlasím bez výhrad.
□ souhlasím s těmito výhradami:

□ nedoporučuji k uzavření z těchto důvodů:

podpis:datum:

Ostatní vyjádření:

POZN.: připomínky většího rozsahu uvádějte na samostatném listu jako přílohu.



HRADEC KRÁLOVÉ

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ MAGISTRÁTU MĚSTA

Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z „Fondu na
podporu veřejně prospěšných projektů"

č. smlouvy 2023/1463
uzavřená podle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a § 159 a

násl. zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu
v souladu s § 35 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích

I. Smluvní strany
Poskytovatel dotace:

Statutární město Hradec Králové
zastoupené: Mgr. et Mgr. Pavlínou Springerovou Ph.D., primátorkou města
sídlo: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
IČO: 00268810
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 35-6523730237/0100

(dále jen poskytovatel)

Příjemce dotace:
ZO ČSOP JARO Jaroměř
zastoupený: David Čip, předseda
sídlo: Národní 83, Pražské Předměstí, 551 01 Jaroměř 1
IČO: 67441076
bankovní spojení: Československá spořitelna, a.s.
číslo účtu: 1181891379/0800

(dále jen příjemce)

Název projektu:

Aktivní ochrana přírodovědně cenných lokalit na Královéhradecku

Článek 1

Na základě žádosti příjemce ze dne 28.11.2023 se smluvní strany dohodly na následujících změnách
Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace č. 2023/1463 ze dne 21.7.2023 (dále jen „Smlouva"), a to
formou písemného dodatku.

WWW.HRADECKRALOVE.ORG

MAGISTRÁT MĚSTA HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ
TEL.: +420 495 707 111, E-MAIL: POSTA@MMHK.CZ, E-PODATELNA: EPODATELNA@MMHK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2in

1/3

HRADEC KRÁLOVÉ

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ MAGISTRÁTU MĚSTA

Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z „Fondu na 
podporu veřejně prospěšných projektů"

č. smlouvy 2023/1463

uzavřená podle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a § 159 a
násl. zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu 

v souladu s § 35 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích

I. Smluvní strany

Poskytovatel dotace:
Statutární město Hradec Králové
zastoupené: Mgr. et Mgr. Pavlínou Springerovou Ph.D., primátorkou města
sídlo: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
IČO: 00268810
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 35-6523730237/0100

(dále jen poskytovatel)

Příjemce dotace:
ZO ČSOP JARO Jaroměř
zastoupený:
sídlo:
IČO:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

David Čip, předseda
Národní 83, Pražské Předměstí, 551 01 Jaroměř 1
67441076
Československá spořitelna, a.s.
1181891379/0800

(dále jen příjemce)

Název projektu:

Aktivní ochrana přírodovědně cenných lokalit na Královéhradecku

Článek 1

Na základě žádosti příjemce ze dne 28.11.2023 se smluvní strany dohodly na následujících změnách 
Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace č. 2023/1463 ze dne 21.7.2023 (dále jen „Smlouva"), a to 
formou písemného dodatku.

WWW.HRADECKRALOVE.ORG

MAGISTRÁT MĚSTA HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ 
TEL.: +420 495 707 111, E-MAIL: POSTA@MMHK.CZ, E-PODATELNA: EPODATELNA@MMHK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2in

1/3



Článek III. Smlouvy se ruší a nahrazuje takto:
Účel dotace

Dotace je určena výhradně k úhradě nákladů na realizaci projektu Aktivní ochrana přírodovědně
cenných lokalit na Královéhradecku, a to konkrétně na materiál a služby.

Doba trvání projektu (příprava a realizace, časové období pro uznatelnost nákladů):
od 1.1.2023 do 31.12.2023
Termín realizace projektu (akce): od 1.1.2023 do 31.12.2023.

Celková výše předpokládaných uznatelných nákladů vynaložených na projekt činí dle Žádosti o dotaci čj.
MMHK/021083/2023 činí 100.000 Kč

Při změně účelu dotace a dalších podmínek stanovených v tomto článku (změna názvu, změna termínů,
rozsahu a místa konání projektu) musí příjemce požádat o uzavření dodatku k této smlouvě do 5 dnů
ode dne, kdy se příslušnou okolnost dozvěděl.

Dotace celkem: 79.000 Kč
Neinvestiční dotace 79.000 Kč
Z toho:
- Materiál 20.000 Kč

- pomůcky pro práci dobrovolníků 13.000 Kč
- pohonné hmoty + maziva 2.000 Kč
- další spotřební materiál 5.000 Kč

- Služby 59.000 Kč
- práce s technikou při údržbě lokalit, servis, opravy 9.000 Kč
- vlastní provedení práce - sečení, hrabání, odklizení biomasy 50.000 Kč

Dotace je použita podle výše uvedeného rozpisu, pokud odchylka v čerpání jednotlivých položek
neinvestiční dotace celkem nepřesáhne 20% stanovené hodnoty každé položky a zároveň částka
neinvestiční dotace celkem zůstane zachována . Navýšení mzdových prostředků na úkor jiné položky
není přípustné.

Žádost o uzavření dodatku ke smlouvě týkající se změny rozpisu dotace, která by měla za následek
překročení výše uvedené dvacetiprocentní odchylky, musí příjemce podat nejpozději do 30.11.2023."

V článku IV. „Podmínky poskytnutí a čerpání dotace" Smlouvy se bod 6. ruší a nahrazuje takto:

„6. Dotace se poskytuje zálohově. Příjemce je povinen vrátit nevyčerpané prostředky dotace na účet
poskytovatele uvedený v článku I. Této smlouvy s variabilním symbolem čísla smlouvy
nejpozději do 15. 3. 2024."

V článku VII. „Finanční vypořádání dotace" Smlouvy se bod 1. ruší a nahrazuje takto:

„1. Příjemce je povinen vyhotovit a zaslat odboru životního prostředí Magistrátu města Hradec
Králové finanční vypořádání čerpání a použití dotace nejpozději do 28. 2. 2024. Vypořádání se
podává písemně na předepsaném formuláři prostřednictvím podatelny Magistrátu města Hradec
Králové."

2/3

Článek III. Smlouvy se ruší a nahrazuje takto:

Účel dotace

Dotace je určena výhradně k úhradě nákladů na realizaci projektu Aktivní ochrana přírodovědně 
cenných lokalit na Královéhradecku, a to konkrétně na materiál a služby.

Doba trvání projektu (příprava a realizace, časové období pro uznatelnost nákladů):
od 1.1.2023 do 31.12.2023
Termín realizace projektu (akce): od 1.1.2023 do 31.12.2023.

Celková výše předpokládaných uznatelných nákladů vynaložených na projekt činí dle Žádosti o dotaci čj. 
MMHK/021083/2023 činí 100.000 Kč

Při změně účelu dotace a dalších podmínek stanovených v tomto článku (změna názvu, změna termínů, 
rozsahu a místa konání projektu) musí příjemce požádat o uzavření dodatku k této smlouvě do 5 dnů 
ode dne, kdy se příslušnou okolnost dozvěděl.

Dotace celkem:
Neinvestiční dotace 
Z toho:
- Materiál

- pomůcky pro práci dobrovolníků
- pohonné hmoty + maziva
- další spotřební materiál

- Služby
- práce s technikou při údržbě lokalit, servis, opravy
- vlastní provedení práce - sečení, hrabání, odklizení biomasy

79.000 Kč
79.000 Kč

20.000 Kč
13.000 Kč
2.000 Kč
5.000 Kč

59.000 Kč
9.000 Kč

50.000 Kč

Dotace je použita podle výše uvedeného rozpisu, pokud odchylka v čerpání jednotlivých položek 
neinvestiční dotace celkem nepřesáhne 20% stanovené hodnoty každé položky a zároveň částka 
neinvestiční dotace celkem zůstane zachována . Navýšení mzdových prostředků na úkor jiné položky 
není přípustné.

Žádost o uzavření dodatku ke smlouvě týkající se změny rozpisu dotace, která by měla za následek 
překročení výše uvedené dvacetiprocentní odchylky, musí příjemce podat nejpozději do 30.11.2023."

V článku IV. „Podmínky poskytnutí a čerpání dotace" Smlouvy se bod 6. ruší a nahrazuje takto:

„6. Dotace se poskytuje zálohově. Příjemce je povinen vrátit nevyčerpané prostředky dotace na účet 
poskytovatele uvedený v článku I. Této smlouvy s variabilním symbolem čísla smlouvy 
nejpozději do 15. 3. 2024."

V článku VII. „Finanční vypořádání dotace" Smlouvy se bod 1. ruší a nahrazuje takto:

„1. Příjemce je povinen vyhotovit a zaslat odboru životního prostředí Magistrátu města Hradec 
Králové finanční vypořádání čerpání a použití dotace nejpozději do 28. 2. 2024. Vypořádání se 
podává písemně na předepsaném formuláři prostřednictvím podatelny Magistrátu města Hradec 
Králové."

2/3



Článek 2
1. Smluvní strany konstatují, že dotace pro rok 2023 ve výši 79.000 Kč byla příjemci dotace již 

vyplacena.
2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží poskytovatel, a jeden 

příjemce.
3. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají nadále v platnosti v 

nezměněném znění.
4. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv.
5. Smluvní strany prohlašují, že s tímto dodatkem výslovně souhlasí a uzavřely jej na základě vážné 

a svobodné vůle, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek.
6. Uzavření tohoto dodatku č. 1 bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Hradec Králové č. 

ZM/2024/594 ze dne 23.01.2024.
7. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 1 neobsahuje žádná obchodní tajemství. Smluvní 

strany prohlašují, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku č. 1 včetně metadat v registru 
smluv.

8. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění 
smlouvy třeba, aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. 
Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že 
uvedený rozsah metadat:

identifikace smluvních stran:
Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové, 
IČO: 00268810, ID DS: bebb2in 
a
ZO ČSOP JARO Jaroměř, Národní 83, 551 01, Jaroměř 1, IČO: 67441076,
ID DS: s7izbqb
vymezení předmětu dodatku smlouvy:
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace na projekt Aktivní ochrana 
přírodovědně cenných lokalit na Královéhradecku - změna rozpisu poskytnuté dotace 
cena: 0 Kč, neboť na základě dodatku č. 1 ke Smlouvě se cena nemění 
datum uzavření smlouvy: datum podpisu dodatku č. 1 ke Smlouvě poslední smluvní 
stranou
považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům 
zákona o registru smluv.

  
  

  
 

    
     

   
 

    
     

  

3/3


